

平成20年8月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年7月15日

上場会社名 メディカル・ケア・サービス株式会社 上場取引所 名古屋証券取引所セントレックス市場
 コード番号 2494 URL <http://www.mcsg.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 山崎 千里
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役財務本部長 (氏名) 石塚 明 TEL (048) 651-6700

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年8月期第3四半期の連結業績 (平成19年9月1日 ~ 平成20年5月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年8月期第3四半期	6,449	16.4	188	272.5	171	277.7	53	—
19年8月期第3四半期	5,538	—	50	—	45	—	△243	—
19年8月期	7,480	—	98	—	98	—	△144	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年8月期第3四半期	3,773	65	—	—
19年8月期第3四半期	△16,996	28	—	—
19年8月期	△10,116	92	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年8月期第3四半期	3,311		932		26.5		61,358 21	
19年8月期第3四半期	2,933		748		23.8		48,889 72	
19年8月期	2,984		856		27.0		56,317 51	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年8月期第3四半期	223		△340		95		665	
19年8月期第3四半期	△213		△189		277		697	
19年8月期	△172		△157		194		687	

2. 平成20年8月期の連結業績予想 (平成19年9月1日 ~ 平成20年8月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	8,700	16.3	180	83.7	160	63.3	50	—	3,496	50

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 四半期財務情報における法人税等の計上基準及びその他影響が僅少なものについては、一部簡便な方法を採用しております。
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 (4) 会計監査人の関与 : 無

4. 個別業績の概要（平成19年9月1日～平成20年5月31日）

(1) 個別経営成績 (％表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年8月期第3四半期	3,308	26.7	125	—	116	—	33	—
19年8月期第3四半期	2,610	—	△16	—	△18	—	△300	—
19年8月期	3,501	—	△33	—	△27	—	△227	—

	1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭
20年8月期第3四半期	2,368	83
19年8月期第3四半期	△21,011	81
19年8月期	△15,914	72

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年8月期第3四半期	2,812	860	860	860	30.6	60,205	11	
19年8月期第3四半期	2,601	728	728	728	28.0	50,923	73	
19年8月期	2,622	808	808	808	30.8	56,569	23	

5. 平成20年8月期の個別業績予想（平成19年9月1日～平成20年8月31日）

(％表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	4,450	27.1	150	—	130	—	40	—	2,797	20

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想には本資料発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予想が含まれており、実際の業績は、様々なリスク要因や不確実な要素により記載の予想と異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間（平成19年9月～平成20年5月）における連結売上高は6,449百万円となりました。

セグメント別売上高は、介護事業が6,393百万円、その他事業が55百万円であります。

介護事業は前連結会計年度末のグループホーム運営棟数86棟より19年10月に「愛の家グループホーム岩槻城北」、「愛の家グループホーム香芝」の2棟、11月に「愛の家グループホーム流山美原」、12月に「愛の家グループホーム越谷」、20年2月に「愛の家グループホーム西尾久」、4月に「愛の家グループホーム川越今福」を新規開設させ、93棟の運営体制となったことにより前年同期79棟より14棟増加したことによるものであります。

その他事業は前年同期において不動産の売買がありました。平成19年5月より営業開始した連結子会社である株式会社SORAの人材派遣・紹介にかかるもののみであります。

以上の結果、当第3四半期連結会計期間における営業利益は188百万円（前年同期比272.5%増）、経常利益は171百万円（同277.7%増）、第3四半期純利益は53百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産、負債及び純資産

当第3四半期連結会計期間末における当社グループの総資産は3,311百万円となり、前連結会計年度末比326百万円増加いたしました。これは主に、事業拡大に伴う売掛金の増加と、営業譲受に伴うのれんの増加によるものであります。純資産は76百万円増加し、932百万円となりました。これは主に第3四半期純利益による増加であります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、665百万円となりました。

営業活動により得られた資金は223百万円となりました。これは主に税金等調整前第3四半期純利益による増加が116百万円、賞与引当金の増加94百万円及び投資有価証券評価損による増加54百万円であった一方、売上債権の増加による減少125百万円、法人税等の支払64百万円による減少があったためであります。

投資活動により使用した資金は340百万円となりました。これは主に営業譲受に伴う支出350百万円があったためであります。

財務活動により得られた資金は95百万円となりました。これは長期借入金の返済175百万円があったものの、長期借入金の増加280百万円があったためであります。

3. 業績予想に関する定性的情報

通期の連結業績予想につきましては、平成20年4月14日の「業績予想の修正に関するお知らせ」に記載する業績予想より変更ありません。

4. その他

(1) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産のうち償却可能限度額までの償却が終了しているものについては、残存簿価を5年間で均等償却しております。

尚、これに伴う営業利益、経常利益、四半期純利益に与える影響は軽微であります。

(2) 期中における重要な子会社の異動

グリーンフード株式会社については新たに設立したため、また、有限会社アイクリエイトについては全持分を取得したため、連結の範囲に含めております。

なお、従来、連結子会社であった株式会社やさしい手エムシーエスは、所有株式の全てを売却し、連結子会社ではなくなったため、連結の範囲から除いております。

5. 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

科目	前第3四半期連結会計期間末 (平成19年5月31日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成20年5月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年8月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	697,132		665,888		687,111	
2 売掛金	1,098,605		1,264,469		1,138,068	
3 たな卸資産	34,977		17,638		17,333	
4 未収入金	6,785		1,847		—	
5 その他	207,647		255,723		281,698	
貸倒引当金	△284		△382		△269	
流動資産合計	2,044,863	69.7	2,205,185	66.6	2,123,942	71.2
II 固定資産						
1 有形固定資産	47,114	1.6	43,356	1.3	43,963	1.4
2 無形固定資産						
(1) のれん	55,960		406,935		70,728	
(2) その他	4,288		4,098		4,241	
無形固定資産合計	60,248	2.1	411,034	12.4	74,970	2.5
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	181,525		56,138		92,988	
(2) 差入保証金	587,850		586,718		621,010	
(3) その他	11,487		8,788		27,946	
投資その他の資産 合計	780,863	26.6	651,644	19.7	741,945	24.9
固定資産合計	888,226	30.3	1,106,035	33.4	860,879	28.8
資産合計	2,933,090	100.0	3,311,221	100.0	2,984,822	100.0

科目	前第3四半期連結会計期間末 (平成19年5月31日)		当第3四半期連結会計期間末 (平成20年5月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年8月31日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	19,312		20,029		20,057	
2 短期借入金	784,323		748,800		757,600	
3 一年内返済予定の 長期借入金	223,272		254,912		209,754	
4 賞与引当金	137,654		157,660		62,861	
5 未払金	319,622		429,461		411,983	
6 その他	117,811		213,040		125,848	
流動負債合計	1,601,996	54.6	1,823,904	55.0	1,588,105	53.2
II 固定負債						
1 長期借入金	368,900		385,982		326,600	
2 退職給付引当金	27,196		33,672		30,211	
3 長期預り金	186,637		135,010		183,365	
固定負債合計	582,733	19.9	554,665	16.8	540,176	18.1
負債合計	2,184,730	74.5	2,378,569	71.8	2,128,281	71.3
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	869,750	29.7	869,750	26.3	869,750	29.1
2 資本剰余金	389,750	13.3	389,750	11.8	389,750	13.1
3 利益剰余金	△532,165	△18.2	△379,827	△11.5	△433,790	△14.5
株主資本合計	727,334	24.8	879,672	26.6	825,709	27.7
II 評価・換算差額等						
その他有価証券評価 差額金	△28,211	△1.0	△2,250	△0.1	△20,368	△0.7
評価・換算差額等合 計	△28,211	△1.0	△2,250	△0.1	△20,368	△0.7
III 少数株主持分	49,236	1.7	55,229	1.7	51,199	1.7
純資産合計	748,359	25.5	932,651	28.2	856,540	28.7
負債純資産合計	2,933,090	100.0	3,311,221	100.0	2,984,822	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

科目	前第3四半期連結会計期間 (自平成18年9月1日 至平成19年5月31日)			当第3四半期連結会計期間 (自平成19年9月1日 至平成20年5月31日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成18年9月1日 至平成19年8月31日)		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
I 売上高									
1 介護事業売上高	5,392,572			6,393,691			7,332,492		
2 その他事業売上高	146,000	5,538,572	100.0	55,494	6,449,186	100.0	148,370	7,480,862	100.0
II 売上原価									
1 介護事業売上原価	4,675,564			5,456,585			6,325,703		
2 その他事業売上原価	125,198	4,800,763	86.7	44,640	5,501,226	85.3	125,822	6,451,525	86.2
売上総利益		737,809	13.3		947,960	14.7		1,029,337	13.8
III 販売費及び一般管理費		687,067	12.4		758,961	11.8		930,667	12.5
営業利益		50,741	0.9		188,999	2.9		98,669	1.3
IV 営業外収益									
1 受取配当金	2,224			3,186			3,294		
2 投資有価証券売却益	6,248			—			12,388		
3 補助金収入	7,994			714			9,258		
4 その他	1,746	18,212	0.3	2,301	6,202	0.1	4,123	29,063	0.4
V 営業外費用									
1 支払利息	18,628			20,521			25,406		
2 その他	4,863	23,491	0.4	2,977	23,499	0.4	3,446	28,853	0.4
経常利益		45,462	0.8		171,701	2.6		98,879	1.3

科目	前第3四半期連結会計期間 (自平成18年9月1日 至平成19年5月31日)			当第3四半期連結会計期間 (自平成19年9月1日 至平成20年5月31日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成18年9月1日 至平成19年8月31日)		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
VI 特別利益									
1 固定資産売却益	492			—			492		
2 ソフトウェア開発 契約違約金収入	—			3,920			—		
3 その他特別利益	27	519	0.0	—	3,920	0.1	52	544	0.0
VII 特別損失									
1 固定資産除却損	—			—			683		
2 投資有価証券評価 損	—			54,968			11,520		
3 不動産整理損	—			—			169,970		
4 和解金	—			2,500			—		
5 販売用不動産評 価損	269,509			—			—		
5 その他特別損失	2,308	271,817	4.9	1,901	59,370	0.9	2,308	184,482	2.4
税金等調整前第3四 半期(当期)純利益 又は損失(△)		△225,835	△4.1		116,251	1.8		△85,057	△1.1
法人税、住民税及 び事業税	25,122			58,677			69,990		
法人税等調整額	△6,377	18,744	0.3	△3,255	55,421	0.9	△10,805	59,184	0.8
少数株主利益		1,533	0.0		△6,866	△0.1		430	0.0
第3四半期(当期) 純利益又は損失 (△)		△243,046	△4.4		53,963	0.8		△144,671	△1.9

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期連結会計期間(自平成18年9月1日至平成19年5月31日)

	株主資本				評価・換算 差額等	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金		
平成18年8月31日残高(千円)	869,750	389,750	△289,118	970,381	1,278	69,044	1,040,704
第3四半期中の変動額							
第3四半期純損失			△243,046	△243,046			△243,046
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額(純額)					△29,490	△19,808	△49,298
第3四半期中の変動額合計(千円)			△243,046	△243,046	△29,490	△19,808	△292,345
平成19年5月31日残高(千円)	869,750	389,750	△532,165	727,334	△28,211	49,236	748,359

当第3四半期連結会計期間(自平成19年9月1日至平成20年5月31日)

	株主資本				評価・換算 差額等	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金		
平成19年8月31日残高(千円)	869,750	389,750	△433,790	825,709	△20,368	51,199	856,540
第3四半期中の変動額							
第3四半期純利益			53,963	53,963			53,963
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額(純額)					18,118	4,029	22,148
第3四半期中の変動額合計(千円)			53,963	53,963	18,118	4,029	76,111
平成20年5月31日残高(千円)	869,750	389,750	△379,827	879,672	△2,250	55,229	932,651

前連結会計年度(自平成18年9月1日至平成19年8月31日)

	株主資本				評価・換算 差額等	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金		
平成18年8月31日残高(千円)	869,750	389,750	△289,118	970,381	1,278	69,044	1,040,704
連結会計年度中の変動額							
当期純損失(△)			△144,671	△144,671			△144,671
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					△21,647	△17,844	△39,492
連結会計年度中の変動額合計(千円)			△144,671	△144,671	△21,647	△17,844	△184,164
平成19年8月31日残高(千円)	869,750	389,750	△433,790	825,709	△20,368	51,199	856,540

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年9月1日 至 平成19年5月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年9月1日 至 平成20年5月31日)	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書 (自 平成18年9月1日 至 平成19年8月31日)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	△225,835	116,251	△85,057
減価償却費	10,217	7,125	14,176
のれん償却額	12,088	34,314	17,319
不動産整理損	—	—	169,970
貸倒引当金の増減額	12	111	△3
賞与引当金の増減額	89,053	94,864	14,260
退職給付引当金の増減額	9,044	3,461	12,059
受取利息及び受取配当金	△2,534	△3,964	△4,368
支払利息	18,628	20,521	25,406
投資有価証券評価損	—	54,968	11,520
投資有価証券売却益	△6,248	—	△12,388
有形固定資産除売却損益	△492	—	191
関係会社株式売却損	—	1,255	—
和解金	—	2,500	—
売上債権の増減額	△148,459	△125,592	△187,923
たな卸資産の増減額	△12,663	△511	4,980
仕入債務の増減額	32,745	10,526	135,441
未払消費税等の増減額	△8,863	13,222	△11,400
長期預り金の増減額	29,409	△48,635	26,137
不動産整理取引による収入	—	—	117,000
不動産整理取引による支出	—	—	△286,970
その他	35,623	125,572	△70,837
小計	△168,273	305,991	△110,486
利息及び配当金の受取額	2,534	3,964	4,368
利息の支払額	△19,010	△20,188	△25,858
和解金の支払額	—	△2,500	—
法人税等の支払額	△28,688	△64,064	△40,449
営業活動によるキャッシュ・フロー	△213,436	223,203	△172,424

	前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年9月1日 至 平成19年5月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年9月1日 至 平成20年5月31日)	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書 (自 平成18年9月1日 至 平成19年8月31日)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
II 投資活動によるキャッ シュ・フロー			
有形固定資産の取得によ る支出	△12,694	△5,371	△13,691
有形固定資産の売却によ る収入	4,500	—	4,770
営業譲受に伴う支出	—	△350,000	△20,000
投資有価証券の取得によ る支出	△120,372	—	△120,372
投資有価証券の売却によ る収入	41,760	—	132,760
新規連結子会社株式の取 得による支出	—	△20,285	△9,451
少数株主からの子会社株 式の取得による支出	△61,575	—	△57,000
関係会社株式の売却によ る収入	—	1,083	—
敷金保証金の返戻による 収入	—	95,081	—
敷金保証金の差入による 支出	△36,917	△61,580	△71,307
貸付金の回収による収入	—	1,107	—
貸付金の実行による支出	—	△200	△4,294
その他	△4,134	—	660
投資活動によるキャッ シュ・フロー	△189,434	△340,166	△157,925

	前第3四半期連結会計期間 (自 平成18年9月1日 至 平成19年5月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自 平成19年9月1日 至 平成20年5月31日)	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書 (自 平成18年9月1日 至 平成19年8月31日)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
Ⅲ 財務活動によるキャッ シュ・フロー			
短期借入の純増減額	282,800	△8,800	256,076
長期借入れによる収入	150,000	280,000	150,000
長期借入金返済による支 出	△143,454	△175,460	△199,272
株式上場に伴う支出	△15,326	—	△15,326
子会社設立に伴う少数株 主払込による収入	3,000	—	3,000
財務活動によるキャッ シュ・フロー	277,019	95,740	194,477
Ⅳ 現金及び現金同等物に係る 換算差額	—	—	—
Ⅴ 現金及び現金同等物の増減 額	△125,852	△21,223	△135,872
Ⅵ 現金及び現金同等物の期首 残高	822,984	687,111	822,984
Ⅶ 現金及び現金同等物の期末 残高	697,132	665,888	687,111

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前第3四半期連結会計期間(自 平成18年9月1日 至 平成19年5月31日)

	介護事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高	5,392	146	5,538	—	5,538
営業費用	4,989	165	5,154	333	5,487
営業利益	403	△19	383	△333	50

当第3四半期連結会計期間(自 平成19年9月1日 至 平成20年5月31日)

	介護事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高	6,393	68	6,462	△13	6,449
営業費用	5,702	82	5,784	475	6,260
営業利益又は営業損失(△)	691	△13	677	△488	188

前連結会計年度(自 平成18年9月1日 至 平成19年8月31日)

	介護事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計(百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高	7,332	149	7,481	△0	7,480
営業費用	6,744	188	6,933	449	7,382
営業利益又は営業損失(△)	588	△39	548	△450	98

[所在地別セグメント情報]

前第3四半期連結会計期間(自 平成18年9月1日 至 平成19年5月31日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

当第3四半期連結会計期間(自 平成19年9月1日 至 平成20年5月31日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

前連結会計年度(自 平成18年9月1日 至 平成19年8月31日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

6. 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

科目	前第3四半期会計期間末 (平成19年5月31日)		当第3四半期会計期間末 (平成20年5月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年8月31日)				
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)			
(資産の部)									
I 流動資産									
1 現金及び預金	533,807		439,273		563,413				
2 売掛金	429,856		578,786		517,566				
3 商品	2,833		2,544		2,047				
4 貯蔵品	7,490		8,559		8,909				
5 販売用不動産	17,461		—		—				
6 未収入金	1,502		645		17,164				
7 立替金	580,260		764,409		518,503				
8 その他	95,168		107,660		90,485				
貸倒引当金	△128		△205		△106				
流動資産合計		1,668,252	64.1		1,901,675	67.6			
II 固定資産									
1 有形固定資産	37,547		1.5	33,027	1.2	35,305	1.3		
2 無形固定資産	3,217		0.1	19,058	0.7	22,201	0.9		
3 投資その他の資産									
(1) 投資有価証券	181,525			56,138		92,988			
(2) 関係会社株式	428,376			452,376		428,376			
(3) 差入保証金	271,559			341,516		298,744			
(4) その他	11,211			8,523		27,247			
投資その他の資産 合計		892,672	34.3		858,553	30.5		847,355	32.3
固定資産合計		933,436	35.9		910,640	32.4		904,863	34.5
資産合計		2,601,689	100.0		2,812,315	100.0		2,622,847	100.0

科目	前第3四半期会計期間末 (平成19年5月31日)		当第3四半期会計期間末 (平成20年5月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年8月31日)				
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)			
(負債の部)									
I 流動負債									
1 買掛金	11,428		25,714		12,109				
2 短期借入金	782,800		738,800		757,600				
3 一年内返済予定の 長期借入金	223,272		252,412		209,754				
4 未払金	178,703		244,380		229,911				
5 賞与引当金	70,812		85,833		32,394				
6 その他	60,102		113,956		67,889				
流動負債合計		1,327,118	51.0		1,461,097	52.0			
II 固定負債									
1 長期借入金	368,900		358,482		326,600				
2 退職給付引当金	27,196		33,672		30,211				
3 長期預り金	150,265		98,130		147,438				
固定負債合計		546,361	21.0		490,284	17.4			
負債合計		1,873,480	72.0		1,951,382	69.4			
							1,309,657	49.9	
							504,249	19.3	
							1,813,907	69.2	

科目	前第3四半期会計期間末 (平成19年5月31日)		当第3四半期会計期間末 (平成20年5月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年8月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金		869,750 33.4		869,750 30.9		869,750 33.2
2 資本剰余金						
資本準備金	389,750		389,750		389,750	
資本剰余金合計		389,750 15.0		389,750 13.9		389,750 14.9
3 利益剰余金						
その他利益剰余金						
繰越利益剰余金	△503,079		△396,316		△430,191	
利益剰余金合計		△503,079 △19.3		△396,316 △14.1		△430,191 △16.4
株主資本合計		756,420 29.1		863,183 30.7		829,308 31.6
II 評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	△28,211		△2,250		△20,368	△0.8
評価・換算差額等合計		△28,211 △1.1		△2,250 △0.1		△20,368 △0.8
純資産合計		728,209 28.0		860,933 30.6		808,939 30.8
負債純資産合計		2,601,689 100.0		2,812,315 100.0		2,622,847 100.0

(2) (要約) 四半期損益計算書

科目	前第3四半期会計期間 (自平成18年9月1日 至平成19年5月31日)			当第3四半期連結会計期間 (自平成19年9月1日 至平成20年5月31日)			前事業年度の 要約損益計算書 (自平成18年9月1日 至平成19年8月31日)		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
I 売上高									
1 介護事業売上高	2,464,385			3,308,370			3,355,706		
2 その他事業売上高	146,000	2,610,385	100.0	—	3,308,370	100.0	146,000	3,501,706	100.0
II 売上原価									
1 介護事業売上原価	2,024,039			2,638,225			2,761,141		
2 その他事業売上原価	125,198	2,149,238	82.3	—	2,638,225	79.7	125,198	2,886,339	82.4
売上総利益		461,146	17.7		670,145	20.3		615,367	17.6
III 販売費及び一般管理費		477,514	18.3		544,581	16.5		648,914	18.6
営業利益又は 営業損失(△)		△16,368	△0.6		125,564	3.8		△33,547	△1.0
IV 営業外収益		20,672	0.8		13,522	0.4		34,000	1.0
V 営業外費用		22,705	0.9		22,671	0.7		28,066	0.8
経常利益又は 経常損失(△)		△18,400	△0.7		116,414	3.5		△27,614	△0.8
VI 特別利益		519	0.0		3,920	0.1		540	0.0
VII 特別損失		271,418	10.4		73,114	2.2		184,083	5.2
税金等調整前第3四 半期(当期)純利益 又は純損失(△)		△289,299	△11.1		47,220	1.4		△211,156	△6.0
法人税、住民税及 び事業税	13,873			17,895			19,451		
法人税等調整額	△2,704	11,168	0.4	△4,549	13,346	0.4	△3,027	16,423	0.5
第3四半期(当期) 純利益又は純損失 (△)		△300,468	△11.5		33,874	1.0		△227,580	△6.5

(3) (要約) 四半期株主資本等変動計算書

前第3四半期会計期間(自 平成18年9月1日 至 平成19年5月31日)

	株主資本						評価・換算 差額等 その他 有価証券 評価差額金	純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計		
		資本 準備金	資本剰余金 合計	繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計			
平成18年8月31日残高 (千円)	869,750	389,750	389,750	△202,610	△202,610	1,056,889	1,278	1,058,168
第3四半期中の変動額								
第3四半期純損失 (△)				△300,468	△300,468	△300,468		△300,468
株主資本以外の項目の第3 四半期中の変動額(純額)							△29,490	△29,490
第3四半期中の変動額合 計(千円)				△300,468	△300,468	△300,468	△29,490	△329,958
平成19年5月31日残高 (千円)	869,750	389,750	389,750	△503,079	△503,079	756,420	△28,211	728,209

当第3四半期会計期間(自 平成19年9月1日 至 平成20年5月31日)

	株主資本						評価・換算 差額等 その他 有価証券 評価差額金	純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計		
		資本 準備金	資本剰余金 合計	繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計			
平成19年8月31日残高 (千円)	869,750	389,750	389,750	△430,191	△430,191	829,308	△20,368	808,939
第3四半期中の変動額								
第3四半期純利益				33,874	33,874	33,874		33,874
株主資本以外の項目の第3 四半期中の変動額(純額)							18,118	18,118
第3四半期中の変動額合 計(千円)				33,874	33,874	33,874	18,118	51,993
平成20年5月31日残高 (千円)	869,750	389,750	389,750	△396,316	△396,316	863,183	△2,250	860,933

前事業年度(自 平成18年9月1日 至 平成19年8月31日)

	株主資本						評価・換算 差額等 その他 有価証券 評価差額金	純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計		
		資本 準備金	資本剰余金 合計	繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計			
平成18年8月31日残高 (千円)	869,750	389,750	389,750	△202,610	△202,610	1,056,889	1,278	1,058,168
事業年度中の変動額								
当期純損失(△)				△227,580	△227,580	△227,580		△227,580
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額(純額)							△21,647	△21,647
事業年度中の変動額合 計(千円)				△227,580	△227,580	△227,580	△21,647	△249,228
平成19年8月31日残高 (千円)	869,750	389,750	389,750	△430,191	△430,191	829,308	△20,368	808,939